
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 5
Del 07/03/2020

APERTURA C.O.C.

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 1 

 
 

IL SINDACO 

 

• A seguito della situazione di crisi causata dalla diffusione del COVID-19 su tutto il territorio 

nazionale; 

• Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Visti i numerosi casi di contagio che si sono verificati anche in Regione Emilia-Romagna e 

in comuni limitrofi al territorio dell’Unione; 

• Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020 recante “Misure 

riguardanti il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale del                   

diffondersi del Coronavirus”; 

• Viste le Misure operative di protezione civile per la gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19 emanate dal Dipartimento della Protezione Civile; 
 

RAVVISA PERTANTO 

 

L’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” 

per la gestione delle attività da svolgere su tutto il territorio comunale, dovute all’emergenza 

epidemiologica Coronavirus (Covid-19); 
 

VISTO 

 

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- Delibera di Consiglio dell’Unione Valli Savena Idice nr. 3 del 28 febbraio 2019; 

 

ORDINA 

 

• La convocazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di 

Protezione Civile nella composizione di cui all’ allegato 1 che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

• Che la presente ordinanza, unitamente all' allegato 1 che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale venga trasmessa a: 

 

- Prefettura di Bologna; 

- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Emilia Romagna; 

- Sindaco Città Metropolitana di Bologna; 

- Presidente della Regione Emilia Romagna; 

- All’Unione dei Comuni Valli Savena Idice. 

 

AVVERTE 

 

Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per             

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 

presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – Bologna; 

 



Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del    

procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Il Centro Operativo Comunale sarà attivo sino a nuove disposizioni. 

 



 
Spett.le 

 

Prefettura di Bologna 

Protocollo.prefbo@pec .interno.it 

 

Agenzia Regionale per la 

Sicurezza Territoriale e la 

Protezione Civile 

ProCivSegr@postacert.regione.e

milia-romagna.it 

 

 

Loiano li 07/03/2020 

 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE ATTIVAZIONE COC 

 

Il sottoscritto Morganti Fabrizio Sindaco del Comune di Loiano  a seguito 
 
del provvedimento a firma del capo Dipartimento della Protezione Civile, Prot. COVID/0010656 

del 03/03/2020  comunica che alle ore 12:00 del giorno 07/03/2020  è stato aperto il Centro 

Operativo Comunale – COC presso il Palazzo Comunale presso gli Uffici della Polizia Locale 

situato in Via Roma N. 55 in Tel. 051-06543618                                           

E-mail.pmlm@comune.loiano.bologna.it che opera negli orari di apertura. 

 
 

Per le attività di gestione dell'emergenza sono state attivate le seguenti Funzioni: 
 

Funzioni  Nome Referente 

X COORDINATORE DEL COC FABRIZIO MORGANTI  

 Tecnico scientifica e pianificazione  

X Sanità assistenza sociale e Veterinaria CAPUTO RACHELE 

X Volontariato DONADON CHRISTIAN 

 Materiali, Mezzi e Servizi Essenziali  

X Attività Scolastica NASSETTI MARIA ELISA 

 Censimento Danni  

X Strutture Operative Locali, Viabilità MAURIZZI BRUNO 

 Telecomunicazioni  

X Assistenza alla Popolazione CAPUTO RACHELE 

X Supporto amministrativo contabile ROSSETTI CINZIA 

X Comunicazione ROSSETTI CINZIA 


		2020-03-09T10:08:28+0100
	Morganti Fabrizio




